
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 002/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SMS

2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 176 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 177 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 178 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 179 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 180 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 181 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 182 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 183 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 184 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 185 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 186 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 187 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 188 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 189 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 190 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 191 Assinado Digitalmente



2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 192 Assinado Digitalmente



RESOLUÇÃO Nº 01 DE 26 DE JANEIRO DE 2023

Aprova o Calendário das reuniões ordinárias do Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher de Cáceres/MT, do ano 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM no
uso de suas atribuições legais que confere a Lei Federal nº 7.353 de 29
de agosto de 1985, alterada pela Lei nº 8.028 de 12 de março de 1990 e
Lei Municipal nº 1.996 de 28 de março de 2006, diante da DELIBERAÇÃO
DO CONSELHO em Reunião Extraordinária do dia 26 de janeiro de 2023,
com registro em Ata nº 211 e,

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar por unanimidade em assembleia o calendário do ano 2023
das reuniões ordinárias do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher/
CMDM.

Art. 2º - As reuniões ordinárias do Conselho Municipal dos Direitos da Mu-
lher ocorrerão toda primeira terça feira de cada mês às 8h30min, a partir
do mês de fevereiro conforme calendário abaixo, com exceção do mês de
janeiro, que ocorreu uma extraordinária.

MÊS DIA
JANEIRO 26
FEVEREIRO 07
MARÇO 07
ABRIL 04
MAIO 02
JUNHO 06
JULHO 04
AGOSTO 01
SETEMBRO 05
OUTUBRO 03
NOVEMBRO 07
DEZEMBRO 05

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Cáceres/MT. 26 de fevereiro de 2023

Rafaela Ferreira Santos da Cunha

Presidente do CMDM

Resolução nº 05/2022

AUTARQUIA AGUAS DO PANTANAL
PORTARIA N° 17/2023

“Dispõe sobre exoneração de servidora efetiva do SSAAP”.

O Diretor Executivo do Serviço de Saneamento Ambiental Águas do
Pantanal, Município de Cáceres/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 3° inciso VI, da Lei Complementar n° 106, de 07/10/
2015.

Considerando o que consta em requerimento protocolado na plataforma
1DOC Memorando 3.650/2023 no dia 31/01/2023.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a pedido com fulcro nas disposições contidas no artigo
46, 1° parte da Lei Complementar n° 25 de 27/11/1997, a Sra. VALDIRA
CARVALHO DE OLIVEIRA, servidora pública municipal, Assistente Admi-
nistrativo do quadro de servidores efetivos do Serviço de Saneamento Am-
biental Águas do Pantanal.

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1 de fevereiro de 2023.

Cáceres/MT, 01 de fevereiro de 2023.

JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE

Diretor Executivo - SSAAP

2 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.165

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 193 Assinado Digitalmente


